cognitum fuerit, eorum examinatio atque diffinitio committitur, vel examinatio plerumque sola, diffinitione videlicet generali capitulo reservata».

⁵⁵ *The Statuta Jancelini*, pp.125-126: «Proposita vero in capitulo necnon diffinita seu determinata nullus usque in diem tertium finito capitulo revelare presumat (...). Eo videlicet qui silentio tegenda revelasse, fuerit deprehensus disciplina iuxta modum culpe debita puniendo».

⁵⁶ *The Statuta Jancelini*, pp. 126-127: «Legatur quoque carta in qua quorundam, quos pro sua speciali maiorique ad Ordinem devotione spiritualiter commendatos habemus, nomina continentur, cuius officii necnon omnium spiritualium bonorum Ordinis illi quoque participes annuntiantur qui ad capitulum accesserunt quive prioribus in itinere hospitalitate seu humanitate qualibet alia officium exhibuere caritatis, omnisque alii vivi sive defuncti per litteras per nuntius vel per se ipsos orationibus commendati Ordinis aut priorum».

⁵⁷ *The Statuta Jancelini*, p. 127: «Confiteor dicimus in terra prostrati; unde surgenti benedicatur ab ipso priore (...) ad domus descendimus inferiore per viam Vesperas decentantes, ubi statim ad capitulum congregatis conversis fit sermo vel a priore Cartusie, vel ab alio cui injuxerit. Recitantur de institutis capituli que recitanda videntur».

⁵⁸ *The Statuta Jancelini*, pp. 127-128: «Sunt preterea privata capitula pro negotiis et questionibus supra annum emergentibus necessaria decidendis, ad que quicumque vocati fuerint ex prioribus, si infirmitati corporis non impediatur, necessitate habent occasione seu dilatione frustratoria cessante in domo Cartusie convenire. In quibus sicut fit in generali capitulo antequam de ipso negotio seu questione tractetur premittuntur consuete preces, scilicet psalmus "Ad te levavi" et cetera».

⁵⁹ Hogg, *Die ältesten Consuetudines*, p. 120; nelle note d'apparato si indica che questa disposizione venne ripresa negli *Statuta Jancelini* e negli *Statuta antiqua*: in entrambi i testi è però stata accolta con significative varianti, che verranno in seguito evidenziate; accenno soltanto al fatto che il termine *definitio* o *diffinitio* per indicare le decisioni prese del capitolo generale è presente negli stessi anni anche presso i Cisterciensi, presso i quali le decisioni capitolari sono normalmente chiamate *definitiones*: J.-B. Van Damme, *Les pouvoirs de l'abbé de Cîteaux au XII^e et XIII^e siècle*, in "Analecta sacri Ordinis Cisterciensis", 24 (1968), pp. 47-85, soprattutto 57-59.